
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

25.10.2019                                         № 146                          

  

   

Об отчете по исполнению бюджета муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года 
          

 

Руководствуясь п.5  статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п.1 статьи 64 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение», 

утвержденного   решением Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» № 122 от 12.12.2011 (в редакции решения 

№10 от 01.11.2013, №91 от 26.03.2015, №123 от 26.11.2015г, №181 от 

16.11.2016г.), рассмотрев представленный главой муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» отчет об исполнении 

бюджета муниципального образования «Калиновское сельское поселение» за 

9 месяцев 2019 года, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» 

  РЕШИЛА: 

 1. Принять к сведению отчет по исполнению бюджета муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года.   

2. Главе муниципального образования «Калиновское сельское  

поселение»:  

 1) принять необходимые меры по обеспечению своевременной 

выплаты заработной платы работникам бюджетных, казенных учреждений; 

  2) продолжить работу по экономии расходов местного бюджета, в том 

числе по повышению энергоэффективности и рациональному потреблению 

ресурсов; 

 3) принять меры по недопущению роста дебиторской и кредиторской 

задолженности; 

            4) усилить контроль за целевым использованием бюджетных средств; 



3. Получателям средств местного бюджета принимать бюджетные 

обязательства в пределах доведенных до них лимитов бюджетных 

обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с 

учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 1 января 

2019 года; 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, 

финансам и налогам (Панафидина М.М.). 

 

Председатель Думы                                                      

муниципального  образования 

«Калиновское сельское поселение» 

                           М.М.Панафидина 

 

Глава                                                      

муниципального  образования 

«Калиновское сельское поселение» 

                                      О.А.Зверева 

 



Приложение № 2

к решению Думы

муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение"

от 25.10.2019 № 146

в рублях

в процентах к 

сумме 

средств, 

отраженных в 

графе 6

1 2 3 4 5 6 7 8

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 16 199 337,00 11 002 484,80 67,92%

3       Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 1 823 534,00 1 338 863,39 73,42%

4         Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 823 534,00 1 338 863,39 73,42%

5             Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 823 534,00 1 338 863,39 73,42%

6               Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

0102 7000121000 120 1 823 534,00 1 338 863,39 73,42%

7                 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 7000121000 121 1 418 564,00 1 037 464,00 73,13%

8                 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

0102 7000121000 129 404 970,00 301 399,39 74,43%

9       Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

0103 0000000000 000 129 600,00 57 600,00 44,44%

10

        Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 129 600,00 57 600,00 44,44%

11

            Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 7000421000 000 129 600,00 57 600,00 44,44%

12

              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

0103 7000421000 120 129 600,00 57 600,00 44,44%

13
                Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий

0103 7000421000 123 129 600,00 57 600,00 44,44%

14

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 6 586 778,00 4 415 265,50 67,03%

15
        Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 6 586 778,00 4 415 265,50 67,03%

16

            Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)

0104 7000221000 000 6 586 778,00 4 415 265,50 67,03%

17
              Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

0104 7000221000 120 6 504 410,00 4 344 625,50 66,80%

18
                Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 7000221000 121 5 001 633,00 3 346 459,00 66,91%

19

                Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда

0104 7000221000 122 2 700,00 0,00 0,00%

20

                Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

0104 7000221000 129 1 500 077,00 998 166,50 66,54%

21
              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 77 868,00 66 140,00 84,94%

22
                Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 7000221000 244 77 868,00 66 140,00 84,94%

23
              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 4 500,00 4 500,00 100,00%

24

                Уплата иных платежей 0104 7000221000 853 4 500,00 4 500,00 100,00%

25
      Судебная система 0105 0000000000 000 300,00 0,00 0,00%

26

        Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0105 5000000000 000 300,00 0,00 0,00%

27

          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0105 5020000000 000 300,00 0,00 0,00%

28

            Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету 

из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление 

государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 

муниципальным образованиям, расположенным на территории 

Свердловской области  за счет федерального бюджета

0105 5020451200 000 300,00 0,00 0,00%

29
              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0105 5020451200 240 300,00 0,00 0,00%

30

                Прочая закупка товаров, работ и услуг 0105 5020451200 244 300,00 0,00 0,00%

31

      Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 7 659 125,00 5 190 755,91 67,77%

32

        Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0113 5000000000 000 7 659 125,00 5 190 755,91 67,77%

33
          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

0113 5020000000 000 100,00 0,00 0,00%

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования  "Калиновское сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации, за 9 месяцев 2019 года

Номер 

строки
Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Код 

раздела, 

подраз-

дела

Код целевой 

статьи

Исполненено

Сумма средств, 

предусмотренна

я на 2019 год в 

Решении о 

местном 

бюджете, в 

рублях

Код 

вида 

расходо

в



34

            Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области за счет 

областного бюджета

0113 5020241100 000 100,00 0,00 0,00%

35
              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5020241100 240 100,00 0,00 0,00%

36
                Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 5020241100 244 100,00 0,00 0,00%

37
          Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"

0113 5040000000 000 1 800 000,00 1 529 803,40 84,99%

38
            Мероприятия по оформлению имущества муниципального 

образования в собственность поселения, осуществление полномочий в 

0113 5040220000 000 1 800 000,00 1 529 803,40 84,99%

39

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5040220000 240 200 000,00 5 000,00 2,50%

40
                Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 5040220000 244 200 000,00 5 000,00 2,50%

41               Бюджетные инвестиции 0113 5040220000 410 1 600 000,00 1 524 803,40 95,30%

42

                Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность

0113 5040220000 412 1 600 000,00 1 524 803,40 95,30%

43
          Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 0113 5090000000 000 5 859 025,00 3 660 952,51 62,48%

44             Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 0113 5090120000 000 5 859 025,00 3 660 952,51 62,48%

45               Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 5090120000 110 3 808 603,00 2 383 398,90 62,58%

46

                Фонд оплаты труда учреждений 0113 5090120000 111 2 925 194,00 1 821 397,09 62,27%

47

                Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

0113 5090120000 119 883 409,00 562 001,81 63,62%

48

              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

0113 5090120000 240 2 031 422,00 1 277 263,60 62,88%

49                 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 5090120000 244 2 031 422,00 1 277 263,60 62,88%

50
              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 5090120000 850 19 000,00 290,01 1,53%

51
                Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 5090120000 851 17 000,00 290,00 1,71%

52
                Уплата иных платежей 0113 5090120000 853 2 000,00 0,01 0,00%

53     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 246 300,00 147 309,83 59,81%

54
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 246 300,00 147 309,83 59,81%

55

        Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2024 годы"

0203 5000000000 000 246 300,00 147 309,83 59,81%

56

          Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 

оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 

дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0203 5020000000 000 246 300,00 147 309,83 59,81%

57

            Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету 

из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление 

государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты

0203 5020351180 000 246 300,00 147 309,83 59,81%

64

          Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО "Калиновское сельское поселение "

0310 5010000000 000 1 015 800,00 190 651,87 18,77%

65             Обеспечение первичных  мер пожарной безопасности 0310 5010220000 000 1 015 800,00 190 651,87 18,77%

109

            Мероприятия по оформлению имущества муниципального 

образования в собственность поселения, осуществление полномочий в 

области земельных отношений

0412 5040220000 000 384 300,00 58 500,00 15,22%

112

            Межбюджетные трансферты на проведение землеустроительных 

работ по описанию местоположения границ населенных пунктов(за счет 

средств областного бюджета)

0412 5040243800 000 408 200,00 0,00 0,00%

122

            Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 

муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 5050520000 000 13 000,00 0,00 0,00%

131             Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0502 5050320000 000 1 089 250,00 680 045,73 62,43%

134             Муниципальная гарантия без права регрессного требования 0502 5050420000 000 300 000,00 178 688,49 59,56%

158

            Межбюджетные трансферты на строительство типовых культурных 

сооружений (Центр Культурного Развития). На разработку проекта 

строительства

0801 5040414111 000 1 782 000,00 891 000,00 50,00%

161

            Софинансирование к межбюджетным трансфертам на строительство 

типовых культурных сооружений (Центр Культурного Развития). На 

разработку проекта строительства

0801 5040420000 000 607 400,00 303 700,00 50,00%

165

            Межбюджетных трансферты для ремонтов зданий и помещений, в 

которых находятся учреждения культуры и укрепление материально-

технической базы этих учреждений

0801 5070114102 000 55 000,00 29 910,00 54,38%

168             Обеспечение населения услугами культуры 0801 5070120000 000 7 600 000,00 4 746 524,62 62,45%

188

            Межбюджетные трансферты на информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных 

библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки за 

счет областного бюджета

0801 5070245192 000 47 500,00 0,00 0,00%



191

            Межбюджетные трансферты на информатизацию муниципальных 

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных 

библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, на 

условиях софинансирования из федерального бюджета

0801 50702L5190 000 37 600,00 0,00 0,00%

197
            Выплаты почетным гражданам Камышловского муниципального 

района

1003 7000920000 000 28 736,00 17 241,00 60,00%

203             Мероприятия в сфере спорта 1102 5080120000 000 796 345,00 255 165,61 32,04%

203             Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 5090220000 000 341 800,00 170 900,00 50,00%

121 609 684,00 79 655 200,05 65,50%


